
Ændring af normeringen på døgninstitutionen Tippen

Dok.nr.: 1002963	Sagsid.: 1002957	Initialer: LCOR	Åben sag
------------------	------------------	-----------------	-----------------

Sagsfremstilling

Antallet af henvendelser og visiteringer til Tippens døgnpladser har i perioden 2008-2010 været på et stabilt niveau. I 2011 er antallet af nye visiteringer imidlertid stagneret, hvilket betyder, at antallet af børn på Tippen i løbet af 2011 er faldende og forventes at falde yderligere frem mod udgangen af 2011.

På baggrund af den aktuelle udvikling på anbringelsesområdet - blandt andet kommunernes arbejde med at udmønte Barnets Reform og øgede fokus på en stram økonomisk styring - forventes efterspørgslen efter Tippens pladser ikke at stige fremover. Varde Kommunes egen efterspørgsel efter pladserne er på samme måde mindsket i takt med udmøntningen af Barnets Reform og af kommunens anbringelsesgrundlag.

Kort om døgninstitutionen Tippen:

Tippen er et botilbud med 4 afdelinger og eget skoletilbud til normaltbegavende børn og unge fra 0-18 år, der har sociale, emotionelle og psykiske vanskeligheder. Tilbuddet er takstfinansieret og normeret til 30 døgnpladser og 20 pladser i skoletilbuddet.

Forvaltningens vurdering

Der bør foretages en principiel vurdering og beslutning om perspektiverne for den fremtidige anvendelse af Tippen.

Det foreslås på denne baggrund:

1. at Tippen nednormeres fra 30 til 22 døgnpladser pr. 1. januar 2012
2. at der iværksættes et grundigt analysearbejde, hvor perspektiver for den fremtidige anvendelse af Tippen undersøges nærmere.

Analysen skal indeholde perspektiver for anvendelsesmuligheder for Tippen samt anvendelse af de faglige kompetencer på Tippen og samtidig inddrage leverandørdelen i øvrigt for børn og unge i målgruppen i Varde Kommune, herunder leverandørdelen i Virksomheden Børn, Unge og Familie.

Det foreslås, at analysearbejdet projektorganiseres, og at både ledelse og medarbejdere fra Tippen og Virksomheden Børn, Unge og Familie samt de faglige organisationer inddrages.

Det foreslås, at projektgruppen fremlægger forslag til perspektiver for Udvalget for Børn og Undervisning i februar 2012.

Retsgrundlag

Serviceovens § 67

Rammeaftale 2011 for socialområdet – KKR Syddanmark

Økonomi

Taksterne beregnes på basis af 22 pladser under forudsætning af udvalgets tiltrædelse af anbefalingen om nednormering fra nuværende 30 pladser til 22 døgnpladser.

I konsekvens af den relativt store nedgang i antal børn på Tippen forventes et mindre underskud i 2011, da det ikke er mulig at tilpasse medarbejderstaben i samme takt som nedgangen i børn.

Høring

Ingen

Bilag:

BU-udv. 18/8-2008: Normering Døgninstitutionen Tippen (435561)
Belægningsstatistik 2008-2011 (911354)

Anbefaling

Direktøren anbefaler udvalget,

at døgninstitutionen Tippen nednormeres fra 30 til 22 døgnpladser pr. 1. januar 2012,

at forvaltningen igangsætter en analyse af muligheder for anvendelse af Tippen og Tippens kompetencer med henblik på politisk stillingtagen ved udvalgets møde den 6. februar 2012.

Beslutning fra Udvalget for Børn og Undervisning

Mødedato:	19. september 2011
Fraværende:	

Anbefalingen blev godkendt.